

КЛАВДИЯ АНТОНОВНА ПИЩУЛИНА

Амангелді Арслан, Қабылбек Нұрсұлтан, Әбілқасым
Өркен, Доши Бағдат

- Пищулина Клавдия Антоновна 1934 жылы 10 қарашада РСФСР Воронеж ауданының Грязинский ауданы Үлкен Самовец ауылында дүниеге келді (қазір бұл ауыл және Ресейдің Липецк аймағының Еуропалық Ресейдің орталық бөлігінде орналасқан аудан).



- Оның барлық ғылыми қызметі. Пишчулина Қазақстанның назарын Орталық Азияның ортағасырлық тарихын зерттеуге арнады.
- Қазақстандық шығыстану оның пайда ол кәсіби шығыстанушы ретінде өз айтарлықтай үлес қосты, ол одан әрі дамыту кеңестік Қазақстанның өзінің тарихи және Шығыс мектебін құру тұспа-тұс келді - ирантану және деді сарапшы. Оның ғылыми жаңалықтарының көпшілігі өздерінің оқырмандарына «Қазақстан тарихы» және «Қазақ энциклопедиясының» көп сатылы басылымдары арқылы келді. мұндай іргелі ұжымдық басылымдарда жиі жекелеген мақалалар мен монографиялар, өйткені, бұл жұмыстардың нақты авторлардың көлеңкесінде қалдырды, бірақ идеялары мен ойлары ең жылдам таралады оларды орнатылады. Осы жұмыстардың арқасында көптеген ғылыми жаңалықтар К.А. Pishchulin жалпыға, түрлі жарияланымдар, ғылыми мақалалар мен монографиялар, оқулықтар мен оқу каталогтарды ұлттық және аймақтық энциклопедиялар танылған және жыл ішінде жаңғыртты.
- Бүгінгі таңда К.А. Пищулин энциклопедиялық сипаттамаға айналды. Ол қазақ және орыс тілдерінде жаңа мультиволюциялық ұлттық энциклопедиядағы мақалаларға арналған, ғылыми және танымал ғылыми мақалалар шығарылады, оның қызметінің әр түрлі аспектілерін анықтайды.

- К.А. Пищулинаның 2016 жылы жарияланған, Қазақстан және тұтастай алғанда Орталық Азиядағы ортағасырлық тарихында мамандар үшін игілікке айналды. Қазақстан тарихы мен көзі кеш Орта ғасыр, және бұрын 1960-2000-шы жылдары жарияланған көршілес елдермен, оның қарым-қатынастар бойынша өтелмеген зерттеуші жарияланған бір қақпақтың астында алғаш рет. негізінен конференциялар және жеке мерзімді басылымдар материалдары қысқа мерзімді жинақтардың оқырмандардың көпшілігі үшін қиын. Жинақтың баспагері Тарих және этнология институты болды. Уалиханов (Алматы) және тікелей бастамашы - тарих ғылымдарының кандидаты К.З. Ускенбай, оқушысы және ізбасары. К.А. Пищулина , жинағын жасау және өңдеу бойынша үлкен жұмыс атқарылған, сонымен қатар кіріспе мақаланың авторы жасады.





Пищулина

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И ЭТНОЛОГИИ
ИМ. Ч.Ч. ВАЛИХАНОВА

К. А. Пищулина

ОЧЕРКИ ИСТОРИИ
КАЗАХСКОГО ХАНСТВА

Сборник статей

АЛМАТЫ
2016

Қазіргі уақытта К.А. Пищулина және бүгін, үлкен ғылыми құндылығы бар, ол зерттеушілердің кейбір маңызды шығармашылығымен танысуға ғана емес оқырмандар мүмкіндік береді, біздің ойымызша, сондай-ақ, «Синергия» бір түрі болып табылады, бұл кітабында жарияланды, сонымен қатар оның зерттеу тақырыбы бойынша жан-жақты көзқарас қалыптастыру XIV-XVII ғасырлардағы оның өткен Қазақстан зерттеуде пайдаланылған әдістемесін түсіну, оның көзқарастарын дамуын бақылауға. Сонымен қатар, кейбір басылымдар кең мақалалар, және басқалар болғанына қарамастан - ғылыми конференцияларда уақытта ұсынылған жұмыстардың өте қысқа тезистер кейбір жұмыстың құндылығы одан басқаларға қарағанда деді мүмкін емес: олар барлық бір-бірін толықтырады және жалпы авторлық зерттеу тұжырымдамасын көрсетеді.

- Коллекцияның құрастырушысы басылымға енгізілген жұмыстарды хронологиялық тәртіпте орналастырды, ол біздің ойымызша, толыққанды негізделген, себебі К.А. Зерттеу саласында Пищилина өте қиын еді, өйткені бір жұмыс бойынша зерттеуші жиі географиялық, хронологиялық және аспекттік қатынастардағы мәселелердің кең ауқымын қарастырады.

ҚА жұмыстарының негізгі бағытын (немесе тіпті бағыттарын) анықтау өте қиын. Pishchulin: оның жұмысына егжей-тегжейлі қазақ орта ғасырдың соңына қарай, тарихи география, тарихнама және көзі саяси, әлеуметтік-экономикалық, этникалық тарих мәселелері айналымға Орталық Азия тарихы маңызды тарихи ескерткіштерінің мәтіндері енгізілген. Бұл кешенді, пәнаралық көзқарас болып табылады және оны зерттеуге авторы толық проблемалар Орталық Азия мен жалпы шығыс тарихы туралы көптеген сарапшылар қазіргі заманғы танылады зерттеулер саласында шын мәнінде бірегей сарапшы атанып, ақылға қонымды қорытындылар мен нанымды нысанын оның лауазымы жасауға белгіленген береді. Сонымен қатар, алайда, көп дәрежеде, жинау енгізілген туындылардың саны қандай да бір бағытта жатқызуға болады: ол, атап айтқанда, көзі мақалалар табиғат Махмұд б жұмыстарды талдауға арналған, болып табылады. Вали және Мирза Мұхаммад Лугдат

- Сонымен қатар, Қазақстан тарихындағы «балама көзқарасты» білдіретін кейбір заманауи еңбектерді (XXI ғасырдың басында) сыни бағалауды қамтитын екі түпкілікті басылымдар коллекцияның мазмұнына толық біріктірілген. Осы мақалалардың маңыздылығын (және қандай да бір дәрежеде қайта қараудың) табиғатына қарамастан, К.А. Пишчулина тек осы жұмыстарды сынауға ғана шектелмейді, бірақ осындай тәсілдің қауіптілігін болдырмау туралы сындарлы ұсыныстар жасайды. Осылайша, бұл жарияланымдар К.А. Пишчулина - өз ғылыми-зерттеу жұмыстарында үнемі пайдаланатын шынайы академиялық тәсіл және Қазақстан тарихында шын мәнінде сапалы зерттеулер жүргізуге қызығушылық танытатын басқа да тарихшылармен қабылдануы керек.